
Assumpte:  Suspensió  celebració  de  la  sessió
ordinària del Ple de l'Ajuntament del mes d'octubre
i  altres  actes  oficials  en  memòria  de  les  mates
mortals de la DANA

Expedient: PL/2024/16

L' Alcaldia ha dictat el següent DECRET (2024-9130):

“En memòria de les víctimes mortals de
la  terrible  DANA que  va  assolar  al  seu
pas diverses poblacions de la Comunitat
de Castella-la  Manxa i  de  la  Comunitat
Valenciana,  a  la  nostra  província
germana, València, el dia 29 d'octubre i,
en solidaritat amb les seues famílies, vist
que  s'ha  anunciat  pel  Govern  la
declaració  de  dol  oficial  en  tota
Espanya,  entre  el  dijous  dia  31
d'octubre  fins  al  dia  2  de  novembre  i
consultada  la  Junta  Municipal  de
Portaveus.

Fent  ús  de  les  atribucions  que  em
conferix  l'article  124.1  a)  i  b)  de  la
Llei  7/1985 de 2  d'abril,  Reguladora  de
les  Bases  del  Règim  Local,
RESOLC:

Primer.- Durant els tres dies de dol oficial
a  Espanya,  les  banderes  de  la  Casa
Consistorial  onejaran  a  mitja  asta  en
l'exterior i amb un crespó en la moharra
del màstil a l'interior.

Segon.-  Suspendre  la  celebració  de  la
sessió  ordinària  del  Ple  convocada  per
decret  d'esta  Alcaldia  2024/9009  de  28
d’octubre,  per  al  dia  31  d'octubre  a
les  11.00  hores  i,  convocar  la
celebració  d'esta  sessió,  amb  caràcter
ordinari, el pròxim dia 5 de novembre de
2024,  a les 11.00 hores,  en el  Saló  de
Plens  de  l'Ajuntament,  amb  el  mateix
ordre  del  dia  de  la  convocatòria  de  la
sessió 

Tercer.-  Suspendre  la  celebració  de
qualsevol  acte  oficial,  lúdic  o  festiu
organitzat  per  l'Excm.  Ajuntament  de
Castelló de la Plana.

“En memoria de las víctimas mortales de
la  terrible  DANA que  asoló  a  su  paso
diversas  poblaciones  de la  Comunidad
de Castilla-La Mancha y de la Comunitat
Valenciana,  en  nuestra  provincia
hermana, Valencia, el día 29 de octubre
y, en solidaridad con sus familias, visto
que se ha anunciado por el Gobierno la
declaración  de  luto  oficial  en  toda
España,  entre  el  jueves  día  31  de
octubre hasta el  día 2 de noviembre y
consultada  la  Junta  Municipal  de
Portavoces.

En  uso  de  las  atribuciones  que  me
confiere el  artículo 124.1 a)  y b)  de la
Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de
las  Bases  del  Régimen  Local,
RESUELVO:

Primero.-  Durante los tres días de luto
oficial  en  España,  las  banderas  de  la
Casa  Consistorial  ondearán  a  media
asta en el exterior y con un crespón en
la moharra del mástil en el interior.

Segundo.- Suspender la celebración de
la sesión ordinaria del Pleno convocada
por decreto de esta Alcaldía 2024/9009
de  28  de  octubre,  para  el  día  31  de
octubre a las 11:00 horas y, convocar la
celebración  de  dicha  sesión,  con
carácter  ordinario,  el  próximo día 5  de
noviembre de 2024,  a las 11:00 horas,
en el Salón de Plenos del Ayuntamiento,
con  el  mismo  orden  del  día  de  la
convocatoria de la sesión 

Tercero.-  Suspender  la  celebración  de
cualquier   acto  oficial,  lúdico  o  festivo
organizado por el Excmo. Ayuntamiento
de Castelló de la Plana. C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

5S
G

D
9E

H
M

LG
5N

4K
YH

D
36

6M
H

FR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Quart.- Done’s trasllat als membres de la
Corporació  Municipal,  així  com  als
servicis  de  l'Ajuntament,  perquè  en
prenguen coneixement i efectes i compte
en el Ple, en la primera sessió ordinària
que es duga a terme.“

Cuarto.-  Dése traslado a los miembros
de la Corporación Municipal, así como a
los servicios del Ayuntamiento, para su
conocimiento  y  efectos  y  cuenta  en  el
Pleno,  en  la  primera  sesión  ordinaria
que se celebre.”

El que us comunique per al vostre coneixement i efectes.

LA SECRETÀRIA GENERAL DEL PLE
(Document signat electrònicament al marge)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
5S

G
D

9E
H

M
LG

5N
4K

YH
D

36
6M

H
FR

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ca

st
el

lo
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2024-10-30T19:19:19+0100
	Castelló de Plana
	CONCEPCION JUAN GASPAR - 22685566E (FIRMA)
	Lo acepto




